申込日 年 月 日

認定低炭素住宅建築証明書発行 サービス申込書

<申込者名>

住宅の名称 建築主名

所在地

延 べ 面 積 ㎡ 階　　数 地上 階 地下 階

建 物 構 造 （ ） 造

戸数（共同） )戸 ／ )戸

証明書発行
希望日

年 月 日

（会社名）

（住所）〒

（所属・役職）

＊見積書の宛名が送付先と異なる場合は、宛名を記入して下さい。（宛名） 様

送付先（会社名）

（住所）〒

（所属・役職）

送付先（会社名）

（住所）〒

（所属・役職）

＊請求書の宛名が送付先と異なる場合は、宛名を記入して下さい。（宛名） 様

送付先（会社名）

（住所）〒

（所属・役職）

※　上記の情報は本サービス以外には利用致しません。

社長 営企 建確 審査

共同住宅

建築概要

　申請書類が整い次第、「認定低炭素住宅建築証明書　発行申請書」を提出します。

標記につきましては、下記の通り申し込みます。

※住居表示が未
定の場合は地番
を記入してくださ
い。

・証明書発行対象住戸（ 全住戸（

(1)申込担当者
（ﾌﾘｶﾞﾅ）

（氏 名）

申請内容に関す
るお問合せ、契
約書類等のご送
付先です。

（電話）

（FAX）

（E-mail）

(2)見積書
　　(送付先)

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

（氏 名）

（電話）

（FAX）

（E-mail）

(3)証明書
　　(送付先)

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

（氏 名）

（電話）

（FAX）

（E-mail）

(4)請求先
　 （送付先）

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

（氏 名）

（電話）

（FAX）

（E-mail）

別記第1号様式

年 月 日

関西住宅品質保証株式会社　殿

証明申請者の住所又は

主たる事務所の所在地

証明申請者の氏名又は名称

(日中の連絡先）

代理者の住所又は

主たる事務所の所在地

代理者の氏名又は名称

(日中の連絡先）

【住宅の名称】

【家屋番号】

【所在地】

【建築工事終了日】

【認定行政庁・氏名】

【認定番号】

【認定年月日】

【当該証明書発行希望日】

備考

※料金欄

年 月 日

号

※受付欄

第

申請受理者名

【家屋番号】及び【所在地】の欄には、必ず、当該家屋の登記簿に記載された家屋番号及
び所在地をご記載ください。

　　　　　　　第　　　　　　号

（複数戸の場合は、別紙　申請住戸一覧に記入ください）

　　　　年　　　月　　　日

認定低炭素住宅建築証明書　発行申請書

低炭素建築物新築等計画概要

（複数戸の場合は、別紙　申請住戸一覧に記入ください）

－

記

認定低炭素住宅建築証明書を申請します。

　　　　年　　　月　　　日

この申請書及び提出図書に記載の事項は、事実に相違ありません。

　　　　年　　　月　　　日

関西住宅品質保証株式会社

別紙

認定低炭素住宅建築証明書発行　申請対象住戸一覧

＊必ず当該家屋の登記簿に記載された【家屋番号】、【所在地】を記載ください。

住宅の名称

【所在地】*

申請戸数 戸（証明書発行戸数） 全住戸数(参考) 戸

No. 住戸番号

1　　　　　　　号室

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

【家屋番号】* 認定番号

令和6年4月12日

正・副として、各２部づつ提出願います。

書　類　名 備　考

1 ・認定低炭素住宅建築証明書発行申請書
　複数戸の場合は、別紙　申請住戸一覧に
　記入ください

2 ・委任状（必要に応じて）

3 ・申請住戸の登記簿の写し
　所在地、家屋番号を確認し、証明書に記載
　します。

4 ・検査済証の写し

5 ・工事監理報告書の写し
　（建築士法第20条第3項、施行規則第十七条の十五に規定するもの）

　シート名④工事監理報告書様式　参照

6

・低炭素建築物新築等計画認定申請書の写し
　（一次エネ計算書を含む）
　（変更認定があった場合は、当該申請書の写し）
　申請以降に変更があった場合は、別途、その旨ご連絡下さい。

7 ・上記申請に対する低炭素建築物新築等計画認定通知書の写し
　証明書発行申請対象住戸分
　又は　住棟対象分

8
・低炭素建築物新築等計画技術的審査依頼書の写し
　（一次エネ計算書を含む）

　竣工時点での申請時等の場合は、省略可

9

・認定低炭素建築物新築等計画に基づく建築物の建築工事が完了した
旨の報告書の写し（所管行政庁に提出したもの）
(対象住戸一覧、低炭素化に資する措置（選択項目：節水機器等）に関
する機能説明書、現場据付後の写真等の添付書類含む）

　シート名⑤工事完了報告書様式　参照

10 ・建設住宅性能評価書の写し 　竣工時点での申請時等の場合は、省略可

11

（現場確認を必要とする場合）
　一次エネ計算書に記載された一次エネ機器や低炭素化に資する
　措置（選択項目）等の配置図や出荷証明書等
　（具体的な資料の確認は、弊社と最終確認による）

（条件）
    ・当社で認定低炭素の技術的審査を行った建築物を対象に、「認定低炭素住宅建築証明書」を発行させて頂きます。

　　・提出書類を確認の上、当社で、当該住戸等の現状の一次エネ機器の現場確認を行っていない（建設住宅性能
　　　評価書で一次エネを選択していない、低炭素化に資する措置（選択項目）や住棟評価の場合の共用部の一次エネ
　　　関連機器の現場確認をしていない等）場合等、当社が必要と判断した場合は、一次エネ計算書の内容等に基づき、
　　　現場確認を行うこととします。

計算書、図面などは、必ず、現状の状態に合致しているものを提出ください。
（具体的な資料の確認は、弊社と最終確認をお願いいたします）

認定低炭素住宅建築証明書発行　申請時に必要な書類一覧

を代理人と定め

記

【建築物の名称】

年 月 日

住　所

氏　名

委　任　状

私は

下記に関する権限を委任します。

・認定低炭素住宅建築証明書発行の申請業務に関する手続き、提出図書の作成、訂正及び登録住
宅性能評価機関から発行される文書の受領

平成

関西住宅品質保証株式会社

年 月 日

関西住宅品質保証株式会社　殿

証明申請者の住所又は

主たる事務所の所在地

証明申請者の氏名又は名称

(日中の連絡先）

【申請理由】 □ 滅失 □ 汚損 □ 破損 □ その他

【建築物の名称】

【家屋番号】

【所在地】

備考

1

2

※料金欄

年 月 日

第 号

認定低炭素住宅建築証明書 再発行申請書

下記の認定低炭素住宅建築証明書の再発行を申請します。

この申請書の記載事項は、事実に相違ありません。

記

－

申請受理者印

【家屋番号】及び【所在地】の欄には、当該家屋の登記簿に記載された家屋番号及び所在地を
記載してください。

共同住宅等で一括申請の場合は、別途書面にて必要な事項を記載してください。

※受付欄

関西住宅品質保証株式会社